



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021
CONTRATO Nº 266/2021

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO E A
EMPRESA **SALVADOR MATERIAIS**
ELETRICOS EIRELI, NA FORMA ABAIXO.

Pelo presente instrumento, que entre si celebram o Município de Brasil Novo/Fundo Municipal de Educação, Travessa, 28 de abril, 1176 – Centro – CEP: 68.148-000 – Brasil Novo – Pará, inscrita no CNPJ sob o nº 23.283.347/0001-94, neste ato representado pelo Secretário Interino de Educação de Brasil Novo, WEDERSON NOIMINCHE, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob nº 721.623.502-97, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa SALVADOR MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, sediada na Avenida Transamazônica, nº 1468, Bairro Centro, Brasil Novo -PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.743.283/0001-67, neste ato representada por seu Por Seu Administrador o Srº Adriano Salvador, Brasileiro, Casado, Empresário, RG Nº 5629859 PC-PA, e CPF nº 949.264.332-49, residente e domiciliado a Av. Transamazônica, Nº 1468, Bairro Centro, Brasil Novo -PA, doravante denominada CONTRATADA, subordinado às seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS E NORMAS DE EXECUÇÃO

- 1.1 O presente instrumento contratual decorre da Licitação Pregão para Sistema de Registro de Preços na Forma Eletrônica nº 017/2021, homologado em 26/07/2021, do tipo Menor Preço POR LOTE.
- 1.2 Os Casos omissos serão resolvidos de acordo com o disposto nas Leis supramencionadas e segundos os princípios gerais de Direito Administrativo e subsidiariamente de Direito Privado, em benefício do interesse público;
- 1.3 Este Contrato é lavrado com vinculação ao Edital, Pregão nº 017/2021 na forma eletrônica, a teor do artigo 55, inciso XI, da Lei 8.666/93;
- 1.4 Das normas de execução, a contratada obriga-se a executar o presente contrato, observando o estabelecido nos documentos abaixo relacionados, que constituem parte integrante e complementar deste instrumento, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

- 2.1 Constitui-se objeto deste instrumento a formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento de material de construção, hidráulico e elétrico, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo.

3 CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

3.1 DA CONTRATADA:

- 3.1.1 Promover o Fornecimento dos Itens homologados a seu favor, de acordo com as Descrições e prazos determinados no Edital e seus anexos, independente ou não de sua Transcrição;
- 3.1.2 Despesas inerentes a Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, correrão totalmente por conta da Empresa vencedora.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



3.2 DA CONTRATANTE:

3.2.1 Efetuar os Pagamentos na forma e prazo, observando o estabelecido nas cláusulas a seguir, em especial Anexo 1 Termo de Referência;

3.2.2 Proceder a conferência e acompanhamento da entrega dos itens Homologados de acordo com as exigências contidas no edital e anexos;

3.2.3 É de responsabilidade da contratante providenciar a publicação do extrato deste Contrato e de seus eventuais Termos Aditivos no órgão de imprensa oficial.

4 CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4.1 O contrato vigorará até o 30/06/2022, podendo ser prorrogado, de comum acordo entre as partes, de acordo com a lei 8.666/93 e legislação correlata, por meio de termo aditivo.

4.2 Rege-se o objeto deste projeto básico pelos preceitos de direito público, aplicando-se, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, combinado com o inciso XII do artigo 55, todos da Lei nº. 8.666/93;

5 CLÁUSULA QUINTA – PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

5.1 Prazo de entrega: Conforme Anexo 1 Termo de Referência.

5.2 Local de entrega: Conforme Anexo 1 Termo de Referência.

6 CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

6.1 **PREÇO** - O preço da presente contratação atende ao abaixo especificado (conforme proposta vencedora adjudicada):

ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 01	UND	QTD	MARCAS	V.UNITARIO	V. TOTAL
1	Bota de borracha	Par	7	Grendene	21,64	151,48
2	Bota em couro com elástico sem biqueira solado PU bidensidade (tamanhos diversos)	Par	21	- vaent	38,63	811,23
3	Botina para eletricista sem bico	Par	2	- valent	41,37	82,74
4	Câmara de ar p/ carrinho de mão 3,25x8	und	4	levorin	11,41	45,64
5	Câmara de ar p/ pneu do jiricão	und	1	Levorin	12,61	12,61
6	Caneleira para cortador de grama	Par	2	Tekma	18,19	36,38
7	Capa de chuva simples (material de boa qualidade)	und	16	Pantaneiro	12,74	203,84
8	Capacete aba total amarelo/branco - eletricista	und	1	ultra master	22,98	22,98
9	Capacete e jugular completo – para construção civil	und	13	ultra master	17,79	231,27
10	Carneira com jugular - eletricista	und	1	ultra master	16,55	16,55
11	Carro de mão pneu com câmara, armação em aço tubular, caçamba de plástica com capacidade para 55 litros	und	6	Tramontina	96,59	579,54
12	Carro de mão pneu com câmara, armação em aço tubular, caçamba	und	6	Tramontina	108,13	648,78



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



	metálica					
13	Carro de mão, armação em aço tubular, caçamba de plástico com capacidade para 170 litros jiricão com 02 rodas c/ rolamento (pneu com câmara).	und	1	Tramontina	295,01	295,01
14	Cinto de segurança com proteção lombar	und	1	Facintos	79,75	79,75
15	COLETE TELADO C/ REFLETIVO	und	1	Facintos	12,62	12,62
16	Cone flexível, refletivo na cor laranja e branco, resistente a intempéries - Altura: 75Cm, Largura: 38cm, Comprimento: 38Cm	und	16	Flastcor	43,27	692,32
17	Fita zebra	und	11	flastcor	8,70	95,70
18	Luva de borracha 500 a 1000W para eletricitista	par	1	Poliflex	101,37	101,37
19	Luva de malha pigmentada, 4 fios, punho com elástico	par	105	Poliflex	2,51	263,55
20	Luva para eletricitista 2,5 kv	par	1	Poliflex	109,57	109,57
21	Luva raspa c/ reforço cano curto	par	35	Poliflex	8,93	312,55
22	Luva raspa c/ reforço cano longo	par	20	Poliflex	11,75	235,00
23	Luvas de segurança contra agentes térmicos (baixa temperatura), confeccionada em 100% de cloreto de polivinila (pvc) reforçada, isolamento térmico com 100% de algodão tipo felpudo, comprimento total de 36cm, palma, face palmar e dedos com antiderrapante, punho reto sem antiderrapante.	par	35	Poliflex	20,93	732,55
24	MANGOTE RASPA FIVELA METALICE TIRAS	und	1	worker	12,03	12,03
25	Máscara descartáveis, filtradora comum	und	175	worker	2,18	381,50
26	Máscara p/ bater veneno azul	und	3	worker	1,92	5,76
27	MOSQUETÃO OVAL FECH EM ROSCA	und	1	Tramontina	14,08	14,08
28	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	und	6	valeplasr	4,47	26,82
29	ÓCULOS DE SEGURANÇA LEOPARDO CINZA	und	20	valeplasr	3,97	79,40
30	PERNEIRA EM RASPA	und	1	worker	12,09	12,09
31	Pneu para carrinho de mão	und	6	levorin	20,93	125,58
32	Pneu para jiricão	und	1	levorin	60,97	60,97
33	Protetor auricular em silicone farmacêutico	und	8	worker	1,63	13,04
34	Protetor auricular tipo fone 13 db	und	4	worker	13,11	52,44
35	protetor auricular tipo fone 19db	und	4	worker	14,51	58,04



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



36	Protetor facial p/ corte de grama - viseira	und	8	worker	23,00	184,00
37	Rastelo com cabo para grama	und	4	Tramontina	15,89	63,56
	VALOR TOTAL					6.862,34
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 10	UND	QTD	MARCAS	V.UNITARIO	V. TOTAL
173	Adesivo araldite 16 g	tubo	4	tek bond	9,80	39,20
174	Adesivo cascola 195 gr	lata	4	cascorex	8,99	35,96
175	Adesivo silicone alta temperatura 50 gr.	tubo	11	tek bond	5,52	60,72
176	Adesivo super bonder 3 gr.	tubo	4	loctite	3,23	12,92
177	Adesivo tipo cascorez com bico aplicador 500 gr.	und	21	cascorex	9,93	208,53
178	Adesivo tipo durepox 100 gr. 2 horas	und	4	loctite	4,28	17,12
179	Anel de vedação p/bacia sanitário	und	4	tek bond	5,85	23,40
180	Bacia sanitária com caixa de descarga acoplada	und	5	deca	194,94	974,70
181	Basculante para banheiro	und	5	aluvial	39,48	197,40
182	Bóia automática p/caixa d'agua	und	3	amalger	23,91	71,73
183	Bóia para caixa D'água ¾ plástica	und	5	tigre	8,27	41,35
184	Bóia para caixa D'água 1/2" plástica	und	4	tigre	8,27	33,08
185	Caixa de descarga PVC completa	und	11	tigre	19,83	218,13
186	Caixa sif. QD Br 100x100x50	und	4	fortlev	7,95	31,80
187	Caixa sif. QD Br 150x185x75	und	4	fortlev	16,54	66,16
188	Caixa sif. QD Br 250x172x50	und	11	fortlev	17,28	190,08
189	Cantoneira para prateleira de aço 10"	und	19	worker	3,81	72,39
190	Cantoneira para prateleira de aço 8"	und	13	worker	3,18	41,34
191	Carrapeta para torneira de 1/2	und	6	ico	0,90	5,40
192	Carrapeta para torneira de 3/4	und	6	ico	0,90	5,40
193	Chuveiro PVC com cabo	und	6	astra	4,02	24,12
194	Dobradiça em ferro zincado 2.1/2" c/ parafusos de 3,2x20mm	und	11	merkel	8,28	91,08
195	Dobradiça em ferro zincado 3" c/ parafusos de 3,2x20mm	und	11	merkel	1,41	15,51
196	Dobradiça em ferro zincado 3.1/2" c/ parafusos 3,8x22mm	und	21	merkel	1,88	39,48
197	Dobradiça em ferro zincado 4" c/ parafusos 3,8x22mm	und	6	merkel	2,47	14,82
198	Dobradiça galvanizada 2"	und	13	merkel	0,80	10,40
199	Emenda p/ mangueira preta 1/2"		4	fortlev	0,86	3,44
200	Engate flexível plástico com adaptador rosca de 1/2" com 40 cm	und	6	tigre	3,19	19,14
201	Engate flexível plástico com adaptador rosca de 1/2" com 50 cm	und	11	tigre	3,55	39,05
202	Engate flexível plástico com adaptador rosca de 1/2" com 60 cm	und	11	tigre	3,90	42,90
203	Espátula de aço cabo plástico 2" para pintura	und	4	atlas	2,20	8,80
204	Espátula de aço cabo plástico 3" para pintura	und	4	atlas	2,70	10,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



205	Espátula de aço cabo plástico 4" para pintura	und	4	atlas	3,27	13,08
206	Espude para bacia sanitária BORRACHA BPRETO	und	4	tigre	3,35	13,40
207	Fechadura colonial externa p/ porta de madeira	und	26	alianca	25,30	657,80
208	Fechadura externa estreita para porta de ferro/alumínio	und.	16	alianca	24,45	391,20
209	Fechadura externa para porta de madeira	und	26	alianca	23,05	599,30
210	Fechadura para porta de banheiro - madeira	und	14	alianca	18,47	258,58
211	Fechadura para porta de correr	und	1	alianca	26,23	26,23
212	Fechadura tubo para porta de armário madeira	und	2	alianca	8,09	16,18
213	Fechadura tubo para porta de armário metálica	und	1	alianca	7,88	7,88
214	Ferrolho 3"	und	15	alianca	3,00	45,00
215	Tubo descarga p/ caixa desc 1,60 sob	und	4	fortlev	7,56	30,24
VALOR TOTAL						4.725,24
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 15	UND	QTD	MARCAS	V.UNITARIO	V. TOTAL
301	Serra com vídea 110x20x24 DT	und	4	WORKER	10,47	41,88
302	Serra com vídea 180X30X36 DT	und	7	WORKER	9,55	66,85
303	Serra tico tico p/ madeira	und	1	STARRET	8,26	8,26
304	Tanque fibra duplo 1,10x0,50mt	und	6	RESINORTE	53,67	322,02
305	Tanque fibra duplo 1,20x0,50mt	und	6	RESINORTE	63,68	382,08
306	Tanque fibra triplo 2,00x0,70mt	und	6	RESINORTE	173,20	1.039,20
307	Torneira Herc p/ tanque 10 cm c/ bico 3/4	und	4	HERC	7,53	30,12
308	Torneira Herc p/ tanque 15 cm c/ bico 1/2	und	4	HERC	3,95	15,80
309	Torneira Herc. p/ cozinha c/ alavanca 18cm 1/2	und	4	HERC	4,22	16,88
310	Torneira Herc. p/ cozinha c/ alavanca 18cm 3/4	und	6	HERC	3,95	23,70
311	Torneira metal para bebedouro	und	1	ICO	570,24	570,24
312	Torneira PVC branca 1/2" para lavatório	und	4	HERC	2,63	10,52
313	Torneira PVC branca 1/2" para pia	und	1	HERC	2,91	2,91
314	Torneira PVC para jardim de 1/2"	und	2	HERC	1,91	3,82
315	Válvula desc. comp. Cromada - embutir	und	1	ICO	8,37	8,37
316	Válvula em polipropileno para pia com unho nº. 1	und	4	PLASTILIST	7,57	30,28
317	Válvula em polipropileno para pia nº. 2	und	4	PLASTILIST	6,72	26,88
318	Válvula metálica para sucção para poço 3/4"	und	1	ICO	14,05	14,05
319	Válvula para lavatório	und	4	HERC	3,46	13,84



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



320	Válvula para pia de inox	und	4	ICO	10,88	43,52
321	Válvula para tanque	und	1	PLASTILIST	17,49	17,49
	VALOR TOTAL					2.688,71
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 17	UND	QTD	MARCAS	V.UNITARIO	V. TOTAL
328	Lajota Pi5 50x50	m ²	255	ALMEIDA	22,22	5.666,10
329	Piso cerâmico PEI IV	m ²	255	ALMEIDA	16,46	4.197,30
330	Piso cerâmico PEI V	m ²	255	ALMEIDA	24,68	6.293,40
331	Piso porcelanato de primeira qualidade polido	m ²	121	ALMEIDA	47,40	5.735,40
	VALOR TOTAL					21.892,20
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 18	UND	QTD	MARCAS	V.UNITARIO	V. TOTAL
332	Adaptador curto soldável 20x1/2" PVC	unid.	35	Fortlev	0,22	7,70
333	Adaptador curto soldável 25x3/4" PVC	unid.	35	fortlev	0,45	15,75
334	Adaptador curto soldável 32/1" PVC	unid.	35	fortlve	0,46	16,10
335	Adaptador curto soldável 40x1.1/4" PVC	unid.	35	fortlve	1,02	35,70
336	Adaptador curto soldável 50x1.1/2" PVC	unid.	35	fortlve	1,16	40,60
337	Adaptador em pvc para mangueira de 1/2	unid.	35	fortlve	0,29	10,15
338	Adaptador em pvc para mangueira de 3/4	unid.	35	fortlve	0,29	10,15
339	Adaptador p/ cx. D'agua de 20x1/2" PVC	unid.	35	fortlve	2,87	100,45
340	Adaptador p/ cx. D'agua de 25x3/4" PVC	unid.	35	fortlve	3,59	125,65
341	Adaptador p/ cx. D'agua de 32x1" PVC	unid.	35	fortlve	5,74	200,90
342	Adaptador p/ cx. D'agua de 40x1.1/4" PVC	und.	35	fortlve	4,88	170,80
343	Adaptador p/ cx. D'agua de 50x1.1/2" PVC	unid.	35	fortlve	7,17	250,95
344	Adaptador p/ cx. D'agua de 60x2" PVC	unid.	35	fortlve	10,76	376,60
345	Adesivo PVC tubo com 17 gr.	unid.	35	fortlve	0,72	25,20
346	Adesivo PVC tubo com 175gr. com pincel	pote	35	fortlve	5,02	175,70
347	Adesivo PVC tubo com 75gr.	tubo	35	fortlve	1,26	44,10
348	Bucha de redução rosc. 3/4" x 1/2"	unid.	35	Fortlev	0,36	12,60
349	Bucha de redução sold. longa 32x20mm	unid.	35	Fortlev	1,72	60,20
350	Bucha de redução sold. longa 50x25mm	unid.	35	Fortlev	1,43	50,05
351	Bucha de redução sold. longa 60x50mm	unid.	35	Fortlev	6,88	240,80
352	Bucha de redução sold.curta	unid.	35	Fortlev	0,11	3,85



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



	25x20mm					
	VALOR TOTAL					1.974,00
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 20	UND	QTD	MARCAS	V.UNITARIO	V. TOTAL
500	Aguaras 0,900 ml	litro	14	natrieli	8,18	114,52
501	Aguaras galão com 5 litros	galão	31	natrieli	35,44	1.098,64
502	Corante liquido 50 ml cores diversas	und	14	xadrez	2,07	28,98
503	Corante liquido 50 ml preto	lata	14		2,07	28,98
504	Massa acrílica 3,600 ml rendimentos por demão m² 120 a 20	lata	64	Leinertex	47,98	3.070,72
505	Massa acrílica de 18 litros rendimentos por demão m² 60 a 100	lata	29	Leinertex	31,40	910,60
506	Massa PVA 18 litros Rendimentos por demão m² 65 a 105	lata	63	Leinertex	7,85	494,55
507	massa pva 3,600	galão	41	Leinertex	7,85	321,85
508	neutrol 18lt e 3,6	lata	4	vedacit	174,47	697,88
509	vedapren parede branco 18 e 3,6	galão	4	vedacit	215,91	863,64
510	fundo preparador de paredes 18lt	litro	4	futura	37,08	148,32
511	Selador acrílico 18 litros Rendimentos por demão m² 100 a 150	balde	61	Leinertex	51,25	3.126,25
512	Selador acrílico 3,6 lts Rendimentos por demão m² 20 a 30	galão	36	Leinertex	18,54	667,44
513	Selador para madeira 0,900 ml Rendimentos por demão m² 13,5 a 16,25	litro	19	lustol	7,09	134,71
514	Selador para madeira 3,6 lts. Rendimentos por demão m² 55 a 65	galão	24	lustol	7,09	170,16
515	Thinner galão com 5 litros pureza mínima 99,5%	gl.	37	natrieli	39,26	1.452,62
516	Thinner 900ml	und	64	natrieli	8,72	558,08
517	Tinta 18 litros para piso Rendimentos por demão m² 300 a 375	Lata	73	Leinertex	104,68	7.641,64
518	Tinta 3,6 litros para piso	galão	13	Leinertex	27,26	354,38
519	Tinta à óleo 3,6 litros Rendimentos por demão m² 40 a 60	galão	47	Leinertex	42,75	2.009,25
520	Tinta acrílica fosco 18 litros (cores diversas) Rendimentos por demão m² 300 a 400	balde	178	Leinertex	49,01	8.723,78
521	acrilica fosco 3,600	galão	24	futura	16,30	391,20
522	Verniz marítimo galão com 3.600 ml	galão	76	futura	46,35	3.522,60
523	Tinta acrílica semi brilho 18 litros (cores diversas) Rendimentos por demão m² 300 a 400	lata	121	Leinertex	152,67	18.473,07
524	Tinta acrílica semi brilho 3,6 litros (cores diversas)	galão	94	Leinertex	42,53	3.997,82
525	Tinta esmalte sintético 0,900 ml brilhante - Rendimentos por demão m² 12,5 a 18,75	litro	48	Leinertex	10,90	523,20
526	tinta esmalte sintetico 3,600 ml brilhante	lata	19	Leinertex	42,53	808,07



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



527	Tinta esmalte sintético 3,6 litros - acetinado Rendimentos por demão m² 50 a 75	galão	48	Leinertex	66,46	3.190,08
528	Tinta spray	und	8	kala	6,54	52,32
529	Tinta Telhas 18lts cerâmica telha	lata	27	Leinertex	91,60	2.473,20
530	Tinta Telhas 3,6lts cerâmica telha	galão	27	Leinertex	22,90	618,30
	VALOR TOTAL					66.666,85
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 21	UND	QTD	MARCAS	V.UNITARIO	V. TOTAL
531	Aditivo acelerador de pega (sika 3) com 18 litros	balde	1	quatizolit	152,66	152,66
532	Aditivo impermeabilizante (limpersika) balde com 18 litros	balde	7	quatizolit	51,69	361,83
533	Broxa retangular grande c/ cabo	und.	38	atlas	4,36	165,68
534	Estopa multiuso 400gr	und.	27	atlas	1,09	29,43
535	Manta liquida (sika fill rápido) balde com 12 kg	balde	2	quatizolit	118,86	237,72
536	Massa Asfáltica - carbolastico nº 1 1Kg	und.	1	quatizolit	17,88	17,88
537	Neutrol galão 3,6 lts	galão	25	vedacit	41,00	1.025,00
538	Neutrol lata 18 lts	balde	6	vadacit	174,47	1.046,82
539	Pincel 2.1/2"	und	27	atlas	3,49	94,23
540	Pincel de 1"	und.	27	atlas	1,74	46,98
541	Pincel de 1.1/2"	und.	27	atlas	1,09	29,43
542	Pincel de 1/2"	und.	16	atlas	0,81	12,96
543	Pincel de 2"	und.	17	atlas	1,74	29,58
544	Pincel de 3"	und.	17	atlas	5,45	92,65
545	Pincel de 3/4"	und.	17	atlas	1,09	18,53
546	Pincel de 4"	und.	26	atlas	6,54	170,04
547	Rolo de espuma 09 cm com cabo plástico	und.	26	atlas	3,71	96,46
548	Rolo de espuma 15 cm com cabo plástico	und.	26	atlas	4,14	107,64
549	Rolo de espuma 23 cm com cabo plástico	und.	26	atlas	4,36	113,36
550	Rolo de lã de carneiro 05 cm com cabo plástico	und.	26	atlas	3,49	90,74
551	Rolo de lã de carneiro 09 cm com cabo plástico	und.	26	atlas	2,18	56,68
552	Rolo de lã de carneiro 23 cm com cabo plástico	und.	41	atlas	14,72	603,52
553	Suporte p/rolo gaiola 23cm	und.	31	atlas	5,23	162,13
554	Suporte para tinta	und.	11	atlas	3,86	42,46
	VALOR TOTAL					4.804,41
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 24	UND	QTD	MARCAS	V.UNITARIO	V. TOTAL
607	Arame recozido nº 18	kg.	21	Gerdal	18,13	380,73
608	Arrebiteira manual	und	1	Worker	30,21	30,21
609	Arruela lisa zincada 1"	und.	21	Worker	0,29	6,09



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



610	Arruela lisa zincada 1/2"	und.	21	Worker	0,53	11,13
611	Arruela lisa zincada 1/4"	und.	21	Worker	0,10	2,10
612	Arruela lisa zincada 3/16"	und.	21	Worker	0,10	2,10
613	Arruela lisa zincada 3/4"	und.	21	Worker	1,50	31,50
614	Arruela lisa zincada 3/8"	und.	21	Worker	0,30	6,30
615	Arruela lisa zincada 5/16"	und.	21	Worker	0,21	4,41
616	Arruela lisa zincada 5/8"	und.	21	Worker	0,64	13,44
617	Barra chata 1.1/2 x 1/4 x 6 m	und	3	Paraferro	20,54	61,62
618	Barra chata 1.1/2 x 3/16" x 6 m	und	3	Paraferro	21,40	64,20
619	Barra chata 1/2x1/8"	und	3	Paraferro	48,87	146,61
620	Barra chata 1x1/4"	und	3	Tramontina	57,76	173,28
621	Barra chata 1x1/8"	und	3	Tramontina	29,64	88,92
622	Barra chata 1x3/16"	und	3	Tramontina	42,37	127,11
623	Barra chata 2x1/8"	und	3	Tramontina	48,82	146,46
624	Barra chata 2x3/16"	und	3	Tramontina	20,14	60,42
625	Barra chata 3/8 x 2" x 6 m	und	3	Paraferro	68,47	205,41
626	Barra chata 3x1/4"	und	3	Paraferro	62,83	188,49
627	Barra chata 4x1/4"	und	3	Paraferro	53,97	161,91
628	Broca aço rápido 1/4"	und	3	Tramontina	6,04	18,12
629	Broca aço rápido 1/8	und	3	Tramontina	2,52	7,56
630	Broca aço rápido 15/64	und	3	Tramontina	6,04	18,12
631	Broca aço rápido 3/16	und	3	Tramontina	4,64	13,92
632	Broca aço rápido 3/32	und	3	Tramontina	2,89	8,67
633	Broca aço rápido 3/8	und	3	Tramontina	22,15	66,45
634	Broca aço rápido 5/32	und	3	Tramontina	20,14	60,42
635	Broca aço rápido 5/64	und	3	Tramontina	30,53	91,59
636	Broca aço rápido 7/16	und	3	Tramontina	12,08	36,24
637	Broca aço rápido 7/64	und	3	Tramontina	3,03	9,09
638	Broca aço rápido 8 mm	und	3	Tramontina	10,88	32,64
639	Broca aço rápido 9/16	und	3	Tramontina	12,77	38,31
640	Broca aço rápido 9/64	und	3	Tramontina	19,25	57,75
641	Broca chata para madeira 1.1/2"	und	1	Tramontina	11,28	11,28
642	Broca chata para madeira 1.1/4"	und	1	Tramontina	11,28	11,28
643	Broca chata para madeira 1/2"	und	1	Tramontina	7,05	7,05
644	Broca chata para madeira 3/4"	und	1	Tramontina	7,05	7,05
645	Broca p/ concreto 10mm	und	3	Tramontina	11,28	33,84
646	Broca p/ concreto 12mm	und	1	Tramontina	10,88	10,88
647	Broca p/ concreto 5mm	und	1	Tramontina	3,03	3,03
648	Broca p/ concreto 6mm	und	1	Tramontina	6,04	6,04
649	Broca p/ concreto 7mm	und	1	Tramontina	4,03	4,03
650	Broca p/ concreto 8mm	und	3	Tramontina	7,55	22,65
651	Hastes rosqueadas de 1,00 mt. em ferro zincado, rosca grossa 1/4"	und.	11	vonder	4,83	53,13
652	Hastes rosqueadas de 1,00 mt. em ferro zincado, rosca grossa 3/4"	und.	11	vonder	48,33	531,63
653	Hastes rosqueadas de 1,00 mt. em ferro zincado, rosca grossa 3/8"	und.	11	vonder	8,06	88,66
654	Hastes rosqueadas de 1,00 mt. em ferro zincado, rosca grossa 5/8"	und.	11	vonder	20,14	221,54
655	Porcas sextavada rosca grossa 1"	und.	21	vonder	2,82	59,22
656	Porcas sextavada rosca grossa 1/2"	und.	21	vonder	0,32	6,72



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



657	Porcas sextavada rosca grossa 1/4"	und.	21	Worker	0,10	2,10
658	Porcas sextavada rosca grossa 3/16"	und.	21	vonder	0,21	4,41
659	Porcas sextavada rosca grossa 3/4"	und.	21	Worker	1,82	38,22
660	Porcas sextavada rosca grossa 3/8"	und.	21	vonder	0,24	5,04
661	Porcas sextavada rosca grossa 5/16"	und.	21	vonder	0,21	4,41
662	Porcas sextavada rosca grossa 5/8"	und.	21	vonder	0,81	17,01
663	Rebite de alumínio 3.2 x 12 mm	und	70	vonder	0,08	5,60
664	Rebite de alumínio 4.0 x 10 mm	und	70	vonder	0,21	14,70
665	Rebite de alumínio 4.0 x 12 mm	und	70	Worker	0,16	11,20
666	Rebite de alumínio 4.0 x 14 mm	und	70	vonder	0,29	20,30
667	Rebite de alumínio 5.0 x 12 mm	und	70	vonder	0,26	18,20
668	Rebite de alumínio 5.0 x 14 mm	und	70	vonder	0,29	20,30
VALOR TOTAL						3.610,84
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 25	UND	QTD	MARCAS	V.UNITARIO	V. TOTAL
669	Cumeeira de fibrocimento art. Tda inferior	und.	30	brasilit	7,76	232,80
670	Cumeeira de fibrocimento art. Tda superior	und.	30	brasilit	7,76	232,80
671	Cumeeira de fibrocimento art. TTX Inferior	und.	30	brasilit	7,76	232,80
672	Cumeeira de fibrocimento art. TTX Superior	und.	30	brasilit	7,76	232,80
673	Telha de barro dupla capa canal em cerâmica	und	2000	barrabello	1,76	3.520,00
674	Telha de barro para capote	und	200	barrabello	3,53	706,00
675	Telha de fibrocimento 2,44 x 0,50 cm	und.	500	brasilit	21,61	10.805,00
676	Telha de fibrocimento 5mm 2,44 x 1,10 m	und.	100	brasilit	32,68	3.268,00
677	Telha Transl. Incolor 2,44x0,50	und.	30	fortlev	32,93	987,90
VALOR TOTAL						20.218,10
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 27	UND	QTD	MARCAS	V.UNITARIO	V. TOTAL
679	Alça pré-formada de serviço para cabo multiplexado	und	14	worker	4,23	59,22
680	Alça pré-formada 2AWG	und	14	worker	3,34	46,76
681	Armação secundária 01 estribos gal. Pesada	unid.	7	worker	5,59	39,13
682	Armação secundária 02 estribos gal. Pesada	unid.	7	worker	12,52	87,64
683	Curva box para caixa padrão Equatorial Pará	unid.	14	tigre	4,66	65,24
684	Arruela p/ eletroduro 1"	unid.	21	tramontina	0,65	13,65
685	Arruela 3/8	unid.	14	worker	0,14	1,96
686	Arruela p/ eletroduto 3/4"	unid.	7	tramontina	0,70	4,90
687	Arruela p/ eletroduto 1.1/4"	und	7	tramontina	0,62	4,34
688	Arruela p/ eletroduto 1.1/2"	und	7	tramontina	0,71	4,97
689	Arruela quadrada	und	35	tramontina	0,93	32,55



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



690	Beijamim (com nova nomenclatura da inmetro)	und	14	tramontina	2,98	41,72
691	Bucha roscável eletroduto 1.1/2"	unid.	7	tramontina	0,91	6,37
692	Bucha roscável eletroduto 1.1/4"	unid.	7	tramontina	0,69	4,83
693	Bucha roscável eletroduto 3/4"	unid.	7	tramontina	0,36	2,52
694	Cabeçote de ferro galvanizado 1"	und	11	tramontina	5,21	57,31
695	Cabeçote de ferro galvanizado 1.1/2"	und	11	tramontina	6,81	74,91
696	Cabeçote de ferro galvanizado 2.1/2"	und	11	tramontina	9,31	102,41
697	Cabeçote de ferro galvanizado 3"	und	11	tramontina	21,37	235,07
698	Cabeçote de ferro galvanizado 4"	und	11	tramontina	29,05	319,55
699	Caixa de luz 4x2	unid.	100	tramontina	0,93	93,00
700	Caixa elétrica para ar condicionado/central de ar embutir 110v	und	7	tramontina	15,61	109,27
701	Caixa elétrica para ar condicionado/central de ar embutir 220v	und	7	tramontina	15,61	109,27
702	Caixa elétrica para ar condicionado sobrepor ext. 110v	und	7	tramontina	14,34	100,38
703	Caixa elétrica para ar condicionado sobrepor ext. 220v	und	7	tramontina	14,34	100,38
704	Caixa inspeção p/ aterramento	und	7	TAF	2,56	17,92
705	Caixa padrão polifásica completa padrão Equatorial Energia Pará	und.	1	equatorial	55,87	55,87
706	Caixa de medição e proteção polimérica polifásica	unid.	2	equatorial	50,28	100,56
707	Caixa padrão tres compartimentos - 1600x700x250mm - 300kva padrão Equatorial Energia Pará	und.	1	equatorial	266,55	266,55
708	Caixa padrão tres compartimentos - 1500x700x200mm padrão Equatorial Energia Pará	und.	1	equatorial	305,41	305,41
709	Caixa padrão dois compartimentos - 450x400x150mm padrão Rede Celpa	und.	1	equatorial	242,10	242,10
710	Caixa de medição e proteção polimérica polifásica	und	2	equatorial	50,28	100,56
711	Caixa de medição e proteção polimérica monofásica	und	7	equatorial	21,60	151,20
712	Caixa de medição e proteção metálica polifásica monofásica para centro de medição / Equatorial Energia Pará	und	4	equatorial	121,79	487,16
713	Caixa de proteção geral polimérica para centro / Equatorial Energia Pará	und	4	equatorial	84,55	338,20
714	Caixa de proteção geral polimérica para centro / Equatorial Energia Pará	und	4	equatorial	84,55	338,20
715	Caixa para tomada sistema X	Und	21	equatorial	5,96	125,16
716	Canaleta 20x10mm com 02mts	Und	21	steck	2,79	58,59
717	Canaleta comum perfil	Und	7	steck	2,33	16,31
718	Canaleta dupla face com fita sem divisória	Und	7	steck	2,79	19,53



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



719	Canaleta sistema X 20mm x10mm x 2100mm	Und	7	steck	2,79	19,53
720	Canaleta sistema X 50mm x20mm x 2100mm	Und	7	steck	17,69	123,83
721	Canaleta ventilada 15x15mm com 02mts	Und	7	steck	12,46	87,22
722	Canaleta ventilada 20x20mm com 02mts	Und	7	steck	8,94	62,58
723	Canaleta ventilada 30x30mm com 02mts	Und	7	steck	14,90	104,30
724	Capacitor para ventilador de teto	und	7	liege	7,08	49,56
725	Cartucho para conector cunha (vermelho)	und	7	liege	4,66	32,62
726	Chave fusível distribuição 36,2Kv - 300A/ 10kA/ Base C	und	4	liege	161,26	645,04
727	Chave Industrial de 150A	und	1	steck	161,27	161,27
728	Chave Industrial de 200A	und	1	steck	316,59	316,59
729	Chave Industrial de 300A	und	1	steck	409,70	409,70
730	Conector p/ haste de Cobre 5x8	und	14	steck	3,72	52,08
731	Conector Cunha	und	14	tramontina	1,94	27,16
732	Conector Cunha Ramal	und	14	tramontina	1,94	27,16
733	Conector paralelo para cabo 50mm ² /haste	und	14	tramontina	1,86	26,04
734	Conector para cabo 16mm ² 2AWG	und	14	tramontina	1,12	15,68
735	Conector para cabo elétrico de 10mm	und	14	tramontina	0,93	13,02
736	Conector para cabo elétrico de 16mm	und	14	tramontina	0,74	10,36
737	Conector para cabo elétrico de 25mm	und	14	tramontina	1,41	19,74
738	Conector para cabo elétrico de 35mm	und	14	tramontina	1,49	20,86
739	Conector para cabo elétrico de 50mm	und	14	tramontina	2,33	32,62
740	Conector para cabo nú 25 aterramento	und	14	tramontina	1,47	20,58
741	Conector Terminal 16mm	und	14	tramontina	2,35	32,90
742	Conector Terminal 25mm	und	14	tramontina	2,37	33,18
743	Conector RJ 11 Fêmea	und	14	tramontina	1,34	18,76
744	Conector RJ 11 Macho	um	14	tramontina	4,91	68,74
745	Conector RJ 12 Fêmea	und	14	tramontina	1,11	15,54
746	Conector RJ 12 Macho	und	14	tramontina	0,30	4,20
747	Conector RJ 13 Fêmea	und	14	tramontina	0,36	5,04
748	Conector RJ 13 Macho	und	14	tramontina	2,91	40,74
749	Conector RJ 45 Fêmea	und	14	tramontina	2,23	31,22
750	Conector RJ 45 Macho	und	14	tramontina	1,86	26,04
751	Curva 1 1/4" 90° de Aço Galvanizado a fogo	und	14	aço facil	8,53	119,42
752	Curva 2 1/2" 90° de Aço Galvanizado a fogo	und	14	aço facil	11,39	159,46
753	Curva 4" 90° de aço galvanizado a fogo	und	14	aço facil	8,27	115,78
754	Curva eletroduto em PVC 1 1/2 90°	und	21	amanco	2,56	53,76
755	Curva eletroduto em PVC 1 1/4 90°	und	21	amanco	2,33	48,93
756	Curva eletroduto em PVC 3" 90°	und	21	amanco	11,64	244,44
757	Curva eletroduto em PVC 3/4 90°	und	21	amanco	0,47	9,87



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



758	Curva eletroduto galvanizado 1 1/2" 90°	und	6	amanco	5,42	32,52
759	Curva eletroduto galvanizado 2 1/2" 90°	und	6	amanco	24,58	147,48
760	Curva eletroduto galvanizado 3" 90°	und	6	aço facil	31,66	189,96
761	Curva eletroduto galvanizado 4" 90°	und	6	aço facil	40,97	245,82
762	Eletroduto de ferro galvanizado 1.1/2"	und	4	aço facil	104,25	417,00
763	Eletroduto de ferro galvanizado 2.1/2"	und	3	aço facil	254,39	763,17
764	Eletroduto de ferro galvanizado 3"	und	7	aço facil	260,72	1.825,04
765	Eletroduto de PVC rígido de 3" 3,0	und	7	amanco	28,89	202,23
766	Eletroduto PVC 1.1/2x3 mts	und	7	amanco	7,45	52,15
767	Eletroduto PVC 1/2"x3 mts	und	7	amanco	2,33	16,31
768	Eletroduto PVC 3/4"x3 mts	und	7	amanco	3,03	21,21
769	Eletroduto de Aço Galvanizado a fogo 3" - barra de 3 m	und	7	aço facil	37,25	260,75
770	Eletroduto de Aço Galvanizado a fogo 4" - barra de 3 m	und	7	aço facil	279,34	1.955,38
771	Eletroduto de Aço Galvanizado a fogo 2 1/2" - barra de 3 m	und	7	aço facil	254,39	1.780,73
772	Eletroduto de Aço Galvanizado a fogo 1 1/4"	und	7	aço facil	93,11	651,77
	VALOR TOTAL					16.207,75
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 28	UND	QTD	MARCAS	V.UNITARIO	V. TOTAL
773	Estribo com conector cunha para cabo Al nu 4-2 (vermelho)	und	7	tramontina	5,88	41,16
774	Extensão de 20 mts	und	4	megatron	33,06	132,24
775	Extensão de 3 entradas 10 mts	und	14	megatron	16,68	233,52
776	Extensão de 3 entradas 3 mts	und	14	megatron	10,61	148,54
777	Extensão de 3 entradas 5 mts	und	14	megatron	7,58	106,12
778	Extensão de 30 mts	und	4	megatron	36,38	145,52
779	Extensão de 50 mts	und	4	megatron	75,21	300,84
780	Extensão para FAX com RJ11	und	14	megatron	6,03	84,42
781	Filtro de linha de 3mts	und.	14	megatron	12,10	169,40
782	Filtro de linha de 5mts	und.	14	megatron	12,23	171,22
783	Filtro de linha p/ telefone 2 saídas (adsl/telefone)	und.	4	megatron	9,10	36,40
784	Fita isolante 20 mts	rolo	70	megatron	2,27	158,90
785	Fita isolante de alta tensão 10 mts.	rolo	70	megatron	1,52	106,40
786	Fita metálica	mts	70	supplypack	4,85	339,50
787	Fusível de 60A	Und	7	indel bauru	10,61	74,27
788	Gancho olhal	und	7	tramontina	0,45	3,15
789	Isolador de ancoragem 34,5kv – bastão polimétrico	und	7	isoeletric	18,20	127,40
790	Isolador pilar para rede 34,5kv	und	7	isoeletric	72,79	509,53
791	Laço pré-formado de topo	und	4	isoeletric	4,55	18,20
792	Laço pré-formado simples lateral	und	4	isoeletric	6,07	24,28
793	Luva 1 1/4" 90° de Aço Galvanizado a fogo	und.	14	tramontina	3,49	48,86
794	Luva 3" 90° de Aço Galvanizado a	und.	14	tramontina	17,09	239,26



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



	fogo					
795	Luva 4" 90° de Aço Galvanizado a fogo	und.	14	tramontina	28,18	394,52
796	Luva eletroduto 1" em pvc	und.	21	fortlev	0,41	8,61
797	Luva eletroduto 2" em pvc	und.	21	fortlev	1,24	26,04
798	Luva eletroduto 3" em pvc	und.	21	fortlev	4,09	85,89
799	Luva p/ eletroduto aço galvanizado 1 1/2" 90°	und	14	tramontina	2,18	30,52
800	Luva p/ eletroduto aço galvanizado 2 1/2" 90°	und	14	tramontina	8,04	112,56
801	Luva p/ eletroduto aço galvanizado 3" 90°	und	14	tramontina	8,63	120,82
802	Luva p/ eletroduto aço galvanizado 4" 90°	und	14	tramontina	13,69	191,66
803	Luva roscável p/ eletroduto PVC 3/4"	und	100	fortlev	0,45	45,00
804	Luva roscável p/ eletroduto PVC 1.1/2"	und	100	fortlev	1,36	136,00
805	Luva roscável p/ eletroduto PVC 1/2"	und	100	fortlev	0,38	38,00
806	Luva roscável p/ eletroduto METAL 2"	und	14	tramontina	8,04	112,56
807	Luva roscável p/ eletroduto METAL 3"	und	14	tramontina	8,63	120,82
808	Manilha - sapatilha	und	5	romagnole	4,82	24,10
809	Olhal parafuso	und	5	worker	3,46	17,30
810	Pára raios de baixa tensão PRBT	und	7	startec	27,60	193,20
811	Pára raios polimérico 34,5kV s/ centelhado	und	14	starec	107,67	1.507,38
812	Parafuso com bucha Nº 04	und	70	worker	0,08	5,60
813	Parafuso com bucha Nº 06	und	70	worker	0,06	4,20
814	Parafuso com bucha Nº 07	und	70	worker	0,08	5,60
815	Parafuso com bucha Nº 08	und	70	worker	0,12	8,40
816	Parafuso com bucha Nº 10	und	70	worker	0,15	10,50
817	Parafuso com bucha Nº 20	und	70	worker	1,82	127,40
818	Parafuso de cabeça abaulada 45mm	und	70	worker	1,36	95,20
819	Pino auto travante 140mm para isolador pilar	und	5	worker	11,21	56,05
820	Presilia para fita metálica	und	21	tramontina	0,21	4,41
821	Protetor, isolante para bucha	und	4	tramontina	0,09	0,36
822	Terminal conectar no disjuntor 185	und	21	Steck	4,21	88,41
823	Terminal conectar no disjuntor 50	und	21	Steck	1,43	30,03
824	Terminal conectar no disjuntor 95	und	21	Steck	2,91	61,11
825	Terminal para cabo 150mm²	und	21	Steck	6,34	133,14
826	Terminal para cabo 16mm²	und	21	Steck	4,93	103,53
827	Terminal para cabo 35mm²	und	21	Steck	6,63	139,23
828	Terminal para cabo 70mm²	und	14	Steck	24,64	344,96
829	Terminal para cabo 95mm²	und	14	Steck	31,84	445,76
830	Terminal pré-isolado tipo ilhós	und	14	Steck	0,15	2,10
831	Tubo corrugado 1/2" (conduite)	mts	14	Steck	0,38	5,32
832	Tubo corrugado 3/4" (Conduite)	mts	14	Steck	0,76	10,64
833	Tubo corrugado 1" (Conduite)	mts	14	Steck	0,91	12,74
	VALOR TOTAL					8.078,80
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL -	UND	QTD	MARCAS	V.UNITARIO	V. TOTAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



LOTE 29						
834	Disjuntor Bifásico 10 A	und.	20	Steck	18,45	369,00
835	Disjuntor Bifásico 20 A	und.	20	Steck	18,45	369,00
836	Disjuntor Bifásico 63A	und.	20	Steck	19,68	393,60
837	Disjuntor bipolar 100A	und	20	Steck	67,66	1.353,20
838	Disjuntor bipolar 15A	und.	20	Steck	19,68	393,60
839	Disjuntor bipolar 20A	und.	20	Steck	18,45	369,00
840	Disjuntor bipolar 25A	und.	20	Steck	18,45	369,00
841	Disjuntor bipolar 32A	und.	20	Steck	19,68	393,60
842	Disjuntor bipolar 40 A	und	20	Steck	19,68	393,60
843	Disjuntor bipolar 50A	und	20	Steck	18,45	369,00
844	Disjuntor bipolar 70 A	und	20	Steck	24,60	492,00
845	Disjuntor bipolar 80 A	und	20	Steck	61,51	1.230,20
846	Disjuntor trifásico industrial 200A	und.	2	Steck	532,43	1.064,86
847	Disjuntor trifásico 100A	und	20	Steck	95,96	1.919,20
848	Disjuntor trifásico 125A	und	20	Steck	155,00	3.100,00
849	Disjuntor trifásico 150A	und	10	Steck	428,11	4.281,10
850	Disjuntor trifásico 200A	und	10	Steck	360,99	3.609,90
851	Disjuntor trifásico 20A	und.	20	Steck	22,14	442,80
852	Disjuntor trifásico 25A	und.	20	Steck	28,29	565,80
853	Disjuntor trifásico 300A	und	1	Steck	541,29	541,29
854	Disjuntor trifásico 30A	und.	10	Steck	28,15	281,50
855	Disjuntor trifásico 35A	und.	10	Steck	36,71	367,10
856	Disjuntor trifásico 400A	und	1	Steck	447,96	447,96
857	Disjuntor trifásico 40A	und.	20	Steck	28,15	563,00
858	Disjuntor trifásico 50A	und.	20	Steck	24,60	492,00
859	Disjuntor trifásico 600A	und	1	Steck	959,55	959,55
860	Disjuntor trifásico 63 A	und	10	Steck	28,34	283,40
861	Disjuntor trifásico industrial 125A	und.	10	Steck	155,00	1.550,00
862	Disjuntor trifásico industrial 150A	und.	10	Steck	36,91	369,10
863	Disjuntor trifásico industrial 600A	und.	1	Steck	959,55	959,55
864	Disjuntor trifásico 70A	und.	10	Steck	36,91	369,10
865	Disjuntor trifásico industrial 400A	und.	1	Steck	447,96	447,96
866	Disjuntor unipolar 10A	und.	10	Steck	4,92	49,20
867	Disjuntor unipolar 15A	und.	10	Steck	4,92	49,20
868	Disjuntor unipolar 20A	und	10	Steck	4,92	49,20
869	Disjuntor unipolar 25A	und.	10	Steck	4,92	49,20
870	Disjuntor unipolar 30A	und	10	Steck	4,92	49,20
871	Disjuntor unipolar 35A	und	10	Steck	36,71	367,10
872	Disjuntor unipolar 40A	und	10	Steck	6,15	61,50
873	Disjuntor unipolar 50A	und	10	Steck	5,06	50,60
874	Disjuntor unipolar 63A	und	10	Steck	5,90	59,00
VALOR TOTAL						29.894,17
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 31	UND	QTD	MARCAS	V.UNITARIO	V. TOTAL
932	Fio trançado 300v 1,50 mm	mts	70	Megatron	1,32	92,40
933	Fio trançado 300v 2,50 mm	mts	70	Megatron	2,14	149,80
934	Fio trançado 300v 4,00 mm	mts	70	Megatron	2,43	170,10
935	Adaptador bipolar/tripolar universal	Und	14	Tramontina	2,35	32,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



	preto					
936	Adaptador tomada universal de 2 pinos com 3 saídas	Und	14	worker	2,35	32,90
937	Grampo fixa fio miguêlão	pct	200	Ribeiro	0,92	184,00
938	Haste de aterramento cobreada 2,40 mts	und.	14	worker	11,77	164,78
939	Interruptor 1 tecla 1 tomada embutir	unid.	30	Tramontina	5,02	150,60
940	Interruptor 1 tecla c/caixa p/perfil	Und	30	Fame	4,68	140,40
941	Interruptor embutir 1 tecla	und.	30	Fame	2,15	64,50
942	Interruptor embutir 1 tecla sistema X	Und	30	Fame	6,45	193,50
943	Interruptor embutir 2 tecla	und.	7	Fame	6,46	45,22
944	Interruptor embutir 2 tecla + 1 tomada	Und	30	Fame	7,36	220,80
945	Interruptor 2 tecla c/ caixa p/ perfil	und.	30	Fame	5,89	176,70
946	Interruptor embutir 3 tecla	und.	30	Tramontina	6,77	203,10
947	Interruptor 3 tecla c/ caixa p/ perfil	und.	30	Fame	10,30	309,00
948	Interruptor externo p/ madeira	und.	30	Fame	2,06	61,80
949	Interruptor de iluminação + tomada 2P+tomada 20A	und.	30	Fame	5,89	176,70
950	Isolador roldana porcelana 72x72	und.	30	liege	3,68	110,40
	VALOR TOTAL					2.679,60
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 32	UND	QTD	MARCAS	V.UNITARIO	V. TOTAL
951	Lâmpada led 7w bivolti 127/220v	und.	14	Kian	2,09	29,26
952	Lâmpada led 9w bivolti 127/220v	und.	14	Kian	2,61	36,54
953	Lâmpada led 12w bivolti 127/220v	und.	14	Kian	3,26	45,64
954	Lâmpada fled 15w bivolti 127/220v	und.	14	Kian	5,22	73,08
955	Lâmpada led 20w bivolti 127/220v	und.	14	Kian	8,16	114,24
956	Lâmpada led 30w bivolti 127/220v	und.	14	blumenal	13,05	182,70
957	Lâmpada led 50w bivolti 127/220v	und.	14	blumenal	22,85	319,90
958	Lâmpada led 65w bivolti 127/220v	und.	14	blumenal	43,08	603,12
959	Lâmpada incandescente de 100w x 127v	und.	14	Taschibra	1,63	22,82
960	Lâmpada incandescente de 150w x 127 v	und.	14	Taschibra	4,93	69,02
961	Lâmpada incandescente de 60w x 127v	und.	14	Taschibra	1,63	22,82
962	Lâmpada tubular fluorescente 20w	und.	14	Kian	7,51	105,14
963	Lâmpada tubular fluorescente 40w	und.	14	Kian	30,94	433,16
964	Luminária de Emergência	und	14	liege	9,79	137,06
965	Luminária fluorescente tubular 1x20 completa	und.	14	kian	37,86	530,04
966	Luminária fluorescente tubular 1x40 completa	und.	14	kian	39,16	548,24
967	Luminária fluorescente tubular 2x20 completa	und.	14	kian	43,08	603,12
968	Luminária fluorescente tubular 2x40 completa	und.	14	kian	45,69	639,66
969	Luminária fluorescente tubular 4x40 completa	und.	14	kian	57,44	804,16
	VALOR TOTAL					5.319,72



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 195.622,73 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS).

6.1.2 FORMA DE PAGAMENTO - O Pagamento será efetuado em até 30 (Trinta) dias após a entrega dos itens licitados, conforme Anexo 1 Termo de Referência.

7 CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7.1 O contrato poderá ser rescindido uni ou bilateralmente, sendo o primeiro caso somente por parte da CONTRATANTE, atendida a conveniência administrativa ou na ocorrência dos motivos elencados nos artigos 77 e seguintes da Lei 8.666 de 21/06/93.

8 CLÁUSULA OITAVA - DA VALIDADE E PUBLICAÇÃO

8.1 O presente contrato terá validade e eficácia depois de publicado, por extrato, em órgão de imprensa oficial, de conformidade com o disposto no parágrafo único, do Art.61, da Lei 8.666/93.

9 CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO

9.1 A Secretaria Municipal de administração e finanças através de servidores credenciados, serão os responsáveis diretos pela fiscalização do contrato, observando a especificação dos itens licitados, na forma estabelecida no Termo de Referência, no edital, anexos, regulamentações técnicas exigidas por lei.

10 CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício. A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

12 361 1005 2.030 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação

12 361 0252 2.035 - Manutenção do Salário Educação

12 361 0401 2.048 - Manutenção e Apoio Administrativo - FUNDEB

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

11 CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - MODIFICAÇÕES E ADITAMENTOS

11.1 Qualquer modificação de forma qualidade, quantidade (redução ou acréscimo), bem como prorrogação de prazo, poderá ser determinada pela CONTRATANTE através de aditamento, atendidas as disposições previstas na Lei 8.666 de 21/06/93.

12 CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

12.1 Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II do Capítulo IV, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a CONTRATADA poderá incorrer nas multas e penalidades, conforme disposto no item 20 do edital, que trata das sanções administrativas.

13 CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS

13.1 Os casos omissos serão resolvidos com base na Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, e, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que delas não se faça menção expressa.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.347/0001-94



14 CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

14.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Brasil Novo/PA, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, que de outra forma não sejam solucionadas, com expressa renúncia das partes a qualquer outro que tenham ou venham a ter, por mais privilegiado que seja;

14.2 E por estarem plenamente em acordo com todas as cláusulas e condições, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas signatárias para que produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Brasil Novo/PA, 06 de outubro de 2021.

CONTRATANTE: Município de Brasil Novo
Fundo Municipal de Educação
WEDERSON NOIMINCHE
Secretário Interino Municipal de Educação

SALVADOR MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI
CNPJ: 23.743.283/0001-67
Adriano Salvador
CPF: 949.264.332-49
CONTRATADA:

Testemunhas:

1 _____
CPF

2 _____
CPF